ЖИТЕЛЬСТВО ЛИТОВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 1 9 9 2 г. N 6 9 4

Вильнюс

О состоянии расчетов с государствами
рублевой зоны

(J целях защиты интересов Литовской Республики и

йщения перечисления неценных рублен на счета банков Литвы

•тель.стБо Литовской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить. предложение Банка Литвы о возврате

.•низших с 2 1 сентября 1 9 9 2 г. с Украины, из Беларуси и

1ДЖс<на платежных документов о зачислении рублей на счета

- ft Литвы в центральные банки этих государств и

' '.сидовать им зачислять перечисляемые хозяйственным

>» гам Литовской Республики средства на вновь открываемые

пондЕнтские счета Банка Литвы в указанных банках.

» Установить, что хозяйственные субъекты Литовской

мДлики могут расходовать средства, полученные от экспорта

|>»ИИ1М в указанные в пункте 1 государства, только в том

Ti?e (на Украине,- в Беларуси или Азербайджане), в

зачислены их средства за реализованные товары, или

«> их другим хозяйственным субъектам Литовской

iMi.M, желающим купить продукцию в- этих государствах.

щЩШШк
щ̂ВЙщ*

У •

3 . Предложить- Банку Литвы с 1 октября 1 9 9 2 г. ввести

|. CHI же порядок расчетов и с другими государствами рублевой

|ки>|, а при необходимости - с некоторыми из этих государств и

ше .

/ -л'

Премь ер-Миш !стр'.

Литовской Респчб.л Ф^Чё

» / d
V * ' -л ,—-' -V/

Александрас Абишала